
 

 

 یک نماز و ده رکوع -4درس 

 رعد و برق و طوفان شدید –زلزله  –ماه گرفتگی  –خورشیدگرفتگی چه مواقعی باید نماز آیات بخوانیم؟  -1

 رکوع 10رکعت و  2نماز آیات چند رکعت و چند رکوع دارد؟  -2

ی توحید را در نماز آیات، در هر رکعت، پیش از رفتن به هر رکوع، سورهخوانیم؟ آیات را چگونه مینماز  -3

توانیم، در هر رکعت، پیش از رویم. حتی میکنیم و پس از هر قسمت به رکوع میبه پنج قسمت تقسیم می

 ی توحید را به صورت کامل بخوانیم.رفتن به هر رکوع، سوره

 فرزند پیامبر )ص( –ابراهیم ی خورشیدگرفتگی اتفاق افتاد؟ زمان مرگ چه کس -4

دگرفتگی به غم یا شادی ما ربطی ندارد، یخورش پیامبر )ص( در رابطه با خورشیدگرفتگی چه فرمودند؟ -5

 های قدرت خدا و وجود نظم در جهان است.ای از نشانهبلکه نشانه

 های قدرت خدا و وجود نظم در جهاننشانه ای ازنشانهی چه چیزی است؟ خورشیدگرفتگی نشانه -6

 گمراهیکوشید مردم را از چه چیزی نجات دهد؟ پیامبر )ص( همیشه می -7

 گی و توانایی خداوند را به یاد آوریم.زر بخوانیم؟ چرا نماز آیات می -8

، قنوت، تشهد و هاهر دو، دو رکعت دارند. تعداد سجدههای نماز صبح با نماز آیات را نام ببرید. شباهت -9

 سلام، یکی است.

ی ی خواندن سورهنیت، زمان خواندن، تعداد رکوع، نحوههای نماز صبح با نماز آیات را نام ببرید. تفاوت -10

 توحید تفاوت دارند.

 سخنی که سه بار تکرار شد. -5درس 

 پیامبر )ص(اش ناراحت بود به چه کسی مراجعه کرد؟ مردی که از دست همسایه -1



 

 

 ابوذر –سلمان  –امام علی )ع(  سه تن از یاران پیامبر )ص( را نام ببرید. -2

ترین یاران خود را سه نفر از نزدیککرد، چه کرد؟ اش را اذیت می)ص( در مورد فردی که همسایه پیامبر -3

اش هرکس همسایه »ها فرمود؛ بعد از نماز جماعت با صدای بلند در مسجد اسلام کنند که صدا کرد و به آن

 تا همگان بشنوند. «از شرّ او در امان نباشد، مؤمن نیست. 

اش از شر او در امان نباشد، هرکس همسایهی آزار رساندن به همسایه چه فرموده است؟ دربارهپیامبر )ص(  -4

 مؤمن نیست.

به به چه معناست؟  «و بالوالدین احسانا .... و الجار الجنب و الصاحب بالجنب  »ی نساء سوره 36ی آیه -5

 پدر و مادر و همسایگان دور و نزدیک نیکی کنید.

های پرسرو صدا در کوچه، بلندکردن بیش از انجام بازیای داریم؟ مسایگان خود چه وظیفهما در برابر ه -6

 ها، دوری کنیم.از حد صدای تلویزیون و بلند حرف زدن و خندیدن در ساعت استراحت همسایه

ر و های پر سانجام بازی -1شود، بنویسید. سه مورد از کارهایی را که سبب آزار رساندن به همسایه می -7

بلند حرف زدن و خندیدن در ساعت استراحت  -3بلندکردن بیش از حد صدای تلویزیون  -2صدا در کوچه 

 هاهمسایه

 حرمی با دو گنبد -6درس 

 کربلاع( و حرم حضرت ابوالفضل )ع( در کدام شهر قرار دارد؟ )حرم امام حسین  -1

ابوالفضل حرم امام حسین )ع( و حرم حضرت الحرمین، حرم چه کسانی قرار دارد؟ در دو طرف خیابان بین -2

 )ع(

 امام موسی کاظم )ع( و امام جواد )ع( حرم کدام امامان در کاظمین قرار دارد؟ -3



 

 

 حاکمان عباسیکردند؟ امام موسی کاظم )ع( و امام جواد )ع( در زمان کدام حاکمان زندگی می -4

 سال 14 –د الرشیهارونامام موسی کاظم )ع( به دستور چه کسی و چند سال را در زندان سپری کرد؟  -5

نیکوکاران کسانی  چیست؟ «و الکاظمین الغیظ و العافین عن الناس  »ی آل عمران سوره 134ی معنی آیه -6

 بخشند.برند و خطاهای دیگران را میهستند که خشم خود را فرومی

ی آل عمران، در رفتار کدام امام تجلی بیشتری سوره «و الکاظمین الغیظ و العافین عن الناس  »ی آیه -7

 امام موسی کاظم )ع(دارد؟ 

 ی خشمفروبرنده –فروبردن خشم کظم غیظ یعنی چه؟ کاظم یعنی چه؟  -8

کسانی هستند که نیکوکاران چه کسانی هستند؟  «و الکاظمین الغیظ و العافین عن الناس  »ی طبق آیه -9

 بخشند.دیگران را میبرند و خطاهای خشم خود را فرومی

آبروی  –خشم خود را کنترل کنیم گیریم؟ ع( با دو کارگر چه چیزهایی یاد می)از رفتار امام موسی کاظم  -10

 خطای دیگران را ببخشیم. –دیگران را حفظ کنیم 

 

 

 

 

 

 

 


